ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __ ________ 2023 года № __/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГРАЖДАНАМИ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ДУМЕ БУДЕННОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

ВКЛЮЧЕННЫХ В СООТВЕТСТВУЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ, СВЕДЕНИЙ О
ДОХОДАХ И СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
СЛУЖАЩИМИ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ УКАЗАННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 сентября 2023 г. №
453 «О внесении изменений в пункты 4 и 15 Положения о порядке
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на
замещение должностей и замещающих должности, осуществление
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять
указанные сведения, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520», Уставом Буденновского
муниципального округа Ставропольского края, Дума Буденновского
муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, включенных в
соответствующий перечень, сведений о доходах и сведений о расходах
муниципальными служащими Думы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, замещающими указанные должности, утвержденное
решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского
края от 27 марта 2023 года № 26/466-I «Об утверждении Положения о
порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в Думе Буденновского муниципального
округа Ставропольского края, включенных в соответствующий перечень,
сведений о доходах и сведений о расходах муниципальными служащими
Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского края,
замещающими указанные должности» (с изменениями, внесенными
решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского
края от 25 сентября 2023 года №32/558-I), следующие изменения:

1.1. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:
«16. Непредставление гражданином при поступлении на

муниципальную службу, кандидатом на должность муниципальной службы,
предусмотренную перечнем должностей, при назначении на должность,
включенную в перечень должностей, сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных
сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами,
либо представление заведомо недостоверных сведений, является основанием
для отказа в приеме указанных гражданина на муниципальную службу,
кандидата на должность муниципальной службы, включенную в перечень
должностей.

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в
случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных
федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных
сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального
служащего с муниципальной службы.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
С.В. Савченко

Председатель Думы
Буденновского муниципального
округа Ставропольского края
В.Ф. Купаев